Amt fiir Stadtforschung und Statistik
fur Nurnberg und Firth

NURNBERG

Datenblatt 2024 fiir den Statistischen Bezirk 04-Gostenhof

Erstmals urkundlich erwahnt
wurde das Dorf 1311. Das
zur Vorstadt angewachse-
ne Gostenhof wurde 1796
preuBisch, 1806 bayerisch

Flache (in ha): 52
Bevolkerung": 9 420

Einwohner/ha: 181,1

Haushalte: 5 215

Wohnungen?: 4 479

Kraftfahrzeuge: 249 427

Beschaftigte®: 3 953

Arbeitslose?®: 633

QR0

Manner
Frauen
0 bis 5 Jahre
6 - 14 Jahre
15 - 64 Jahre
ab 65 Jahre
Deutsche
Auslander
aus der EU
ledig
verheiratet

verwitwet

geschieden

alleinerziehend

Einwohner Vorjahr

und 1825 nach Ndrnberg
eingemeindet. Vom Ludwigs-
bahnhof in Gostenhof begann

1835 das Eisenbahnzeitalter

in Deutschland.
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Strukturinformationen des Bezirkes

Bevolkerung”

Bezirk

5149

4271

549

748

7 146

977

4630

4790

2 261

5499

2833

289

799

217

9 409

Veranderung ggl. dem

Vorjahr

54,7 %

45,3 %

58 %

7.9 %

75,9 %

10,4 %

49,2 %

50,8 %

24,0 %

58,4 %

30,1 %

3,1 %

8,5 %

4,2 %

Stadt

49,3 %

50,7 %

54 %

7,9 %

66,8 %

19,9 %

72,3 %

27,7 %

11,7 %

46,4 %

39 %

6,2 %

8,5 %

4,1 %

541 103

0,6 %

Herausgeberin: Stadt Nurnberg, Amt fir Stadtforschung und Statistik, Unschlittplatz 7a, 90403 Nirnberg
Icons: Open Moji; Historische Hinweise: Stadtlexikon Nirnberg
4 statistikinfo@stadt.nuernberg.de 0911/231-2840

= Arbeitsmarkt”
& S

1CIWS/ Bezirk Stadt

3953 553 % 63,6 %

Beschaftigte

Arbeitslose 633 8,9 % 5,0 %

Anmerkungen/Erlauterungen:

1) Einwohner mit Hauptwohnung

2) in Wohngebéuden

3) sozialversicherungspflichtig Beschaftigte

)
)
)
4) insgesamt in den Rechtskreisen SGB Il und SGB Il
5) Wohnungen in Ein- und Zweifamilienhduser

6) Wohnungen in Hausern mit 3 und mehr Wohnungen

7) sozialversicherungspflichtig Beschaftigte bzw. Arbeitslose in % an der Bevélkerung im erwerbsfahigen Alter (15 bis 65 Jahre)
8) Nur Elektroantrieb ohne Hybridfahrzeuge

Sofern nicht anders ausgewiesen, handelt es sich um Daten zum Stand 31.12
Informationen zum Arbeitsmarkt mussten fir die Bezirke 18/19, 34/35, 41/42/43, 75/85/87 und 76/77 zusammengefasst werden




